平成27年11月６日

各 位

会 社 名  河 西 工 業 株 式 会 社
                             代表者名 代表取締役社長 堀 浩治
                                  （コード：７２５６ 東証第１部）
                            問合せ先 取締役常務執行役員 半谷 勝二
                               （ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

通期連結業績予想の修正並びに
剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月８日に公表しました平成 28 年３月期通期連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成27年 11月６日開催の取締役会において、平成27年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中

間配当）を決議するとともに、期末配当予想につきましても下記のとおり修正しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．連結業績予想の修正について
 (1) 平成28年３月期 通期連結業績予想の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

220,000
百万円

12,000
百万円

11,800
百万円

6,600
円 銭

174.73

今回修正予想 (B) 230,000 14,700 14,300 7,200 189.30

増 減 額 (B－A) 10,000 2,700 2,500 600 －

増 減 率 (%) 4.5 22.5 21.2 9.1 －

(ご参考)前期実績
（平成27年３月期）

214,884 11,651 11,759 6,572 173.99

 (2) 修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、北米、アジア地域での主要得意先の好調な販売に加え、円高是正、

型・設備の売上等の影響もあり、連結業績予想に対して、順調に推移いたしました。

下期における主要得意先の動向を勘案して、上記のとおり通期連結業績を修正するものであります。

２．剰余金の配当（中間配当）の決定及び期末配当予想の修正について
 (1) 剰余金の配当（中間配当）の決定内容

決定額

直近の配当予想
（平成27年５月８日公表）

前期実績
（平成27年３月期中間）

基 準 日 平成27年９月30日 同左 平成26年９月30日

１株当たり配当金 12円00銭 10円00銭 6円00銭

配 当 金 の 総 額 456百万円 － 226百万円

効 力 発 生 日 平成27年12月７日 － 平成26年12月８日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

 (2) 期末配当予想の修正内容

 年 間 配 当 金

基 準 日 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（平成27年５月８日）

円 銭
－

円 銭
10.00

円 銭
－

円 銭
10.00

円 銭
20.00

今 回 修 正 予 想 － － － 12.00 24.00

当 期 実 績 － 12.00 － － －

前 期 実 績
（平成27年３月期）

－ 6.00 － 10.00 16.00

 (2) 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付けており、利益配分につき

ましては、安定的な配当の継続を基本としながら、毎期の業績及び配当性向等を総合的に勘案し決定する

ことを基本方針としております。

平成28年３月期の中間配当金につきましては、１株当たり10円を予定しておりましたが、第２四半期

累計期間の業績を鑑み、１株当たり12円に修正することといたしました。また、期末配当金につきまして

は、１株当たり10円を予定しておりましたが、通期の業績予想を修正することに伴い、１株当たり12円

に修正することといたしました。

なお、中間配当12円と合わせた年間配当予想は24円となります。

[業績等の予想に関する注意事項]

上記の業績予想等につきましては、当社が現時点までに入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって上記予想と異なる可能性があります。

以 上